S " -
IMMEDIATA ESECUTIVITA

La presente deliberazione viene affissa il 2 g D(a[ C‘P 2 895 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giormni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevenio 1. 5 M g

Oggetio: Giornata Nazionale del Sacrificio del Lavoro Italianc nel Mondo ~
Pubblicazione Catalogo “Morconesi nel Mondo”- Provvedimenti

L’anno duemilasei il giorno { tix uEd ¢1- del mese di OQ/\’ 2aanks w Dresso
la Rocea dei Rettori si ¢ riunita Ja Givnta Provinciale con I’intervento dei Signori:
1)Onle Carmine NARDONE - Presidente
2) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente )
3)Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE
4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTRE
5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore ~_ “iSSE NTE
6) Dott . Giorgio Carlo NISTA - Assessore .
7)Dr.  Carlo PETRIELLA - Assessore ASSENTE
8 Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore ’ N
9) Geom. Carmine VALENTING - Assessore

¢

Con la partecipazione del Segretaric Generale Dott-GianelaudioJANNELLA |

Su proposta dell’ Assessore alle Politiche Sociali, dott, Giorgio C. Nista, J /

LA GIUNTA

Presa visione deila proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dal Responsabﬂe del Servizio
Cultura e Turismo, rag. Micheie Nazzaro;

PREMESSO che la Provincia di Benevento ha assunto come obiettivo di prioritaria importanza la
tutela della specificitd del territorio e dei Sanniti ed in particolare il recupero dell’identita storica
delle popolazioni sannite e della loro cultura;

VISTA la richiesta del Comune di Morcone relativa alla concessione di un contributo per la
realizzazione di un catalogo dal titolo “Morconesi nel Mondo” volto a rappresentare la memoria
storica di quella comunita che, come molii altri centri sanniti, vide emigrare tanti uomini e donne in
cerca di una prospettiva di vita migliore; '

CONSIDERATO che il predetto catalogo & stato presentato e distribuito I'8 agosto 2006 in
coincidenza con la celebrazione della Giornata del sacrificio del lavoro italiano nel mondo e che
all’iniziativa ha preso parte anche il Sig. Presidente, on. Carmine Nardone, che ha, altresi, curato la
prefazione del citato catalogo con riflessioni intense sul tema dell’mmngrazwne nella nostra
Provincia ;




TENUTO CONTO che I’iniziativa proposta 2 coersate con ghi obiettivi e gli indirizzi generali di
questo Ente in quanto rappresenia un valido momemo di valorizzazione culturale e di promozione
della nostra Provincia; |
RITENUTO per le suddette considerazioni di concedere un contributo economico di € 2.4060,00
(duemilaguattrocentoeuro//00) per la stampa ¢ pubblicazione del catalogo “Morconesi nel Mondo”,
sopra pit volte citato;

Esprime parere favorevoie circa la regolarita tecnica della proposta.

.‘{J

Li

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li
' 1l Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECO MICO

/ (Dr. Sergio MI{T 0)
. o




L4 GIUNTA

Su proposta dell’ Assessore alle Politiche Sociali, dott. Giorgio C. Nista

DELIBERA

1. Lapremessa & parte integrante del presente dispositivo;

[F8

Prendere atto della richiesta del Comune di Morcone per la concessione di un contributo di €
2.400,00 per la pubbhcamone del catalogo “Morconesi nel Mondo” realizzato e dlstnbulto
nel 50° anniversario della strage di Martinelle;

Concedere al Comune di Morcone il contributo  economico ‘di € 2.400,00
(duemilaquattrocentoeuro//00) quale cofinanziamento per la realizzazione del sopracitato
catalogo;

4. Imputare la spesa al cap 6211 del Bilancio 2006;

Demandare ogni successivo adempimento al Dirigente del Settore Servizi ai Cittadini,
dott.ssa Patrizia Taranto.



Verbale letto, confermato ¢ sottoscritio

IL SEGRETARIO GENERALE | IL PRESIDENTE

R CENERALE
é .g-’O fy JO3 1

M. %gé " Regisirs Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione & siata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma delt’art. 124 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

%LGRETAR&@ GENERALE
5! s.Bt.J’I T‘cﬁﬂgf_} f'hf ?’Jr A!.E

(fingt "‘wnr LY

AT HEw:T

La suestess deliberazione & stata affissa alP’Albo Pretorio in data " L
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi del’art. 125 del T.U. - D. Lgégvo 18 8.2000, n-’ 267

S1 ATTESTA, che ia"ipre’seate deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 ¢ avverso Ia stessa non sone stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i
i RES?ONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE
//z{ IL SEGRETARIO GENERALE
U F.to Dott. Gianclaudic JANNTLLA

V
Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.ve

18.8.2000, u. 267 il giorno

S

£p

)

A oey
\ﬁ chhzaxata immediatamente e

WP
seguxbﬂ ( *‘ 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
O Deccrm 10 giorm dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2600, n. 267).
W

[0 E' stata revocata con atto n. del

Benevento 1,

Copia per
SETTORESp.cliz ©Oub aoli; 1’(/ prot. o ﬁ / X é
SETTORE ‘Hy pwa o Cril / Il prot. 1. [0 2
SETTORE i prot. n.
- Revisori dei Conti il '\@5 /0 prot. n.
j' Nucleo di Valutazione ) i / e prof il

/4,\’ ‘

& Conferenza dei Capigruppo il prot. n.




SAgTESEY i

L
o

IC.7gEe 11325 DR CITIA'DI MORCOME £ +35624957145

TTA @’Eﬁj MORCONE

PROVINCIA DI BENEVENTO

‘ . Corso lalia, 129 - C.A.2 820625 ,
Tel. 439 824 955401 - 955402 - §55403 -~ 933404 . 955405 - Telefax +3% 824 857745
Codice fiscale: BODO4E00625 - Partits IVA: 00254430622 - C/C postale: 11587827
Sito wab: hitp://waww.comune.morcone. bt » E-mail: mercone. bn@tin.it

Allac. a Del dott Grillo -«
Oggetio : Richiesta presenza del presidente on. Carmine Nardone per 8 agosto 2006,

8 agosto 1956- 8 agosto 2006
Cinguanta anni dopo

1’8 di agosto dcl 1956 morirone nei}c mandere di caxbenevdx Marcinelle 262 laveratori, di cui
136 ttaliani,

Il comune di Morcons, in collaborazione de}l’ﬁ,N}" E., delia Regione Campama, ogni anno 1’
di agosto celebra la “giomata del sacrificio del lavoro ztahano nel mondo™.

- Particolare solepnita sard data alla ricorrenza del prossimo 8 agpsto.

- L’iniziativa che ha visto tanta pariecipazione degli cmigrati rientrati a Morcone, votrebbe divenire
provinciale con la partecipazione dell’ Atnministrazione Provinciale di Benevento,

Il programma per questo anno prevede la presenza di mons. Aurelio Capone dircttors dell” Ufficio
Missionario dell’ Arcidiocedi di Benevento (I"arcivescovo &a Loutdes) ad officiare Ia 3.Mcsga nella
Chiesa della $8. Anmunziata ( con orario pomeridiane), 2 seguirs il saluto del presidente della
Provincia on. Carmine Nardons, del sindaco di Morcone,del presidente dell’ AAN.F.E,

Verra stampato e distribuito un catalogo di foto z:iguardanti Pemigrazions,
: Certi di un positivo riscontro , 3i porgono distinti salufi.

@@%

Rccapite telef. 3407843650




DIC-PPE6 il:g—,» na: CITTA’DI FMORCOMNE < +338924957145 A: B924975988

A BITTH BIHGEDDEE
g o (Proviucls ¥ Banevants]
: Corso ltafia, n® 129 - C.a.p. 82026
Tel, + 30 0824 058420 - 855430 - 855438 — Telefax; + 39 824 857145 .
Codice fiscale: 80004600625 - Pariila IVA: 0254430822 - C/c postale: 11587821
Silo web: hiipJwwy.comung morgene bi.ff - e-mail morcone bn@tin.it
museo Biblloteca Archivio Storico fel. 0824 957148 a-mail bibilomorcone@katamall.com

P:378

) | .
Al Assessorato alla Cultura ed alle politiche sociali
Vig XXV Luglio

- 82100 Bencvanto

Oggetto : richiesta contributo pet menifestazionc dell’ 8 agssm"Glomaia Na.zmnaie det Sacnﬁcm
del Lavoro Italiano nel Monde™

1 Comune di Mercons Potto di agosto celebra, come ﬁgﬁl unno, La giomata del sacrificio del
lavoro italiano nel mondo™; poiché il progsimo otto agosto ricorre il cinquantesimo anniversario
della tragedia di Marcinellc & desideric comune darc pilt sclennita alla celebrazions con invito a
_tutie le autorita civili ¢ religiose e con la pubblicazione di un catalogo dove andra a confluire Ta’
faccolta fotografica riguardante Pemigrazione a Morcone.

- 8i chieds a codesto spwt‘:abﬁc Settore per tale evento,un conttibuto per 1a pubblicazione del
cataicgo ehe rappresents la memoria storica per la nostra comunita che vide andar via tanta parte di
womini ¢ donne jn corea di nna prospettiva di vita migliore.

Certi di un positivo riscontzo, 8i porgono digtinti satuti,

csfie Amministrativo
enico Aamsacchxo




